

JOHNSEN HOLDING A/S

Bakkehegnet 1 - 3

8500 Grenaa

CVR-nr. 19668835

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.02.2020

Dirigent

Navn: Steen Johnsen

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JOHNSEN HOLDING A/S

Bakkehegnet 1 - 3

8500 Grenaa

CVR-nr.: 19668835

Hjemsted: Norddjurs

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Tina Johnsen

Sofie Johnsen

Steen Johnsen

Sune Johnsen

Line Johnsen

Direktion

Steen Johnsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	94.439	110.911	108.676	101.780	88.152
Bruttoresultat	44.109	44.788	41.188	40.339	35.198
Driftsresultat	4.287	238	(2.198)	3.225	1.687
Resultat af finansielle poster	(1.253)	(1.864)	(1.248)	(1.054)	(896)
Årets resultat	2.321	(1.358)	(2.752)	1.660	602
Samlede aktiver	66.096	75.904	67.162	68.014	65.195
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.515	20.569	7.007	7.541	7.808
Egenkapital	13.229	11.028	10.713	14.069	14.138
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	19,1	(12,5)	(22,2)	11,8	4,3
Soliditetsgrad (%)	20,0	14,5	16,0	20,7	21,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernen leverer 360 grader retail marketing support. Koncernen arbejder indenfor 3 primære løsningsområder:

- Trykkeri- og printvirksomhed
- Reklame- og webbureau
- Lagerdistributionscenter

Desuden foretages der investering og udlejning af ejendomme i koncernen.

Aktiviteten i Johnsen Holding A/S er besiddelse af kapitalandele i koncernens driftsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i 2019 udgør 94.438 t.kr. med et overskud før skat på 2.755 t.kr. Egenkapitalen udgør 13.229 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 20 %. Udviklingen i omsætningen og overskud anses som meget tilfredsstillende. Selskabets ledelse har igennem 2019 arbejdet på at få indtjeningen forbedret og med fokus på virksomhedens kernekompetencer. Det betyder, at flere aktivitetsområder er frasolgt i årets løb ligesom der er gennemført besparelsesplaner. Frasalget af aktiviteter har medført, at koncernen har måtte afholde omkostninger til forhandlinger og afvikling af aktiviteterne, og trods disse omkostninger er resultatet før skat forbedret med 4.381 t.kr. i forhold til 2018. Det er lykkedes ledelsen at nedbringe den rentebærende gæld med 5.213 t.kr. og forbedre soliditetsgraden til det højeste niveau i de seneste 6 år. Pengestrømmene fra driften udgør 9.406 t.kr. i 2019 mod 8.050 t.kr. i 2018. Faldet i omsætningen fra 2018 til 2019 kan primært henføres til frasolgte aktiviteter og afvikling af underskudsgivende kundeforhold. Samlet set vurderer ledelsen, at årets realiserede resultater som meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Koncernen forventer i 2020 en omsætning i niveauet 98-102 mio.kr. og en øget indtjening i forhold 2019. Forventningerne til omsætningen i 2020 baseres på opstart af en række nye kunder inden for selskabets kerneområder og nye initiativer i markedet. Endvidere vil koncernens bestyrelse i 2020 blive professionaliseret via tiltrækning af eksterne kompetente personer.

Miljømæssige forhold

Virksomheden har et konstant fokus på at mindske miljøbelastningen, og er certificeret med ISO 14001 og FSC. Derudover har vi licens til at svanemærke alle vore tryksager. Energiforbruget dækkes med strøm fra havvindmøller. I 2020 vil vi fastholde vores fokus på bæredygtig produktion med udgangspunkt i ISO 14001.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Nettoomsætning		94.438.530	110.911.279
Andre driftsindtægter		910.112	0
Vareforbrug		(40.601.005)	(54.092.833)
Andre eksterne omkostninger		(10.395.385)	(11.744.309)
Ejendomsomkostninger		(242.851)	(285.777)
Bruttoresultat		44.109.401	44.788.360
Personaleomkostninger	1	(34.150.739)	(37.654.939)
Af- og nedskrivninger	2	(5.672.143)	(6.895.277)
Driftsresultat		4.286.519	238.144
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(54.325)	(486.594)
Andre finansielle indtægter		40.192	53.446
Andre finansielle omkostninger		(1.238.702)	(1.430.402)
Resultat før skat		3.033.684	(1.625.406)
Skat af årets resultat	3	(712.604)	266.913
Årets resultat	4	2.321.080	(1.358.493)

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		700.172	1.269.026
Goodwill		449.391	411.996
Udviklingsprojekter under udførelse		88.320	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>1.237.883</u>	<u>1.681.022</u>
Grunde og bygninger		23.330.221	23.330.144
Produktionsanlæg og maskiner		17.336.751	19.667.113
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		270.413	1.038.457
Indretning af lejede lokaler		772.250	754.200
Materielle anlægsaktiver	6	<u>41.709.635</u>	<u>44.789.914</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		36.248	90.573
Deposita		222.135	331.900
Andre tilgodehavender		1.029.000	0
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>1.287.383</u>	<u>422.473</u>
Anlægsaktiver		<u>44.234.901</u>	<u>46.893.409</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.857.334	3.298.430
Fremstillede varer og handelsvarer		1.911.299	2.712.473
Varebeholdninger		<u>4.768.633</u>	<u>6.010.903</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.392.625	20.054.626
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.209.738	1.526.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		500.387	0
Andre tilgodehavender		358.082	507.441
Tilgodehavende selskabsskat		88.000	0
Periodeafgrænsningsposter	10	537.773	870.304
Tilgodehavender		<u>17.086.605</u>	<u>22.958.371</u>
Likvide beholdninger		<u>5.626</u>	<u>41.770</u>
Omsætningsaktiver		<u>21.860.864</u>	<u>29.011.044</u>
Aktiver		<u>66.095.765</u>	<u>75.904.453</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		2.300.000	2.300.000
Overført overskud eller underskud		10.928.959	8.727.879
Egenkapital		13.228.959	11.027.879
Udskudt skat	11	1.258.728	544.000
Hensatte forpligtelser		1.258.728	544.000
Gæld til realkreditinstitutter		8.436.741	8.950.638
Bankgæld		2.889.655	3.889.254
Finansielle leasingforpligtelser		6.320.553	9.071.884
Langfristede gældsforpligtelser	12	17.646.949	21.911.776
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	5.860.117	5.738.933
Bankgæld		15.482.569	16.879.596
Deposita		39.000	39.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		465.897	548.215
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.866.074	12.564.754
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		57.830	56.150
Skyldig selskabsskat		0	90.752
Anden gæld		5.189.642	6.503.398
Kortfristede gældsforpligtelser		33.961.129	42.420.798
Gældsforpligtelser		51.608.078	64.332.574
Passiver		66.095.765	75.904.453
Associerede virksomheder	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.300.000	8.727.879	0	11.027.879
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(120.000)	(120.000)
Årets resultat	0	2.201.080	120.000	2.321.080
Egenkapital ultimo	2.300.000	10.928.959	0	13.228.959

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		4.286.519	238.144
Af- og nedskrivninger		5.672.143	6.895.277
Ændringer i arbejdskapital	13	(553.139)	917.004
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.405.523	8.050.425
Modtagne finansielle indtægter		40.192	45.036
Betalte finansielle omkostninger		(1.238.702)	(1.430.402)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(88.000)	(218.374)
Pengestrømme vedrørende drift		8.119.013	6.446.685
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(368.797)	(175.299)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.515.352)	(20.569.273)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.279.897	226.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		(89.235)	(100.000)
Salg af finansielle anlægsaktiver		199.000	2.970.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.494.487)	(17.648.572)
Optagelse af lån		0	14.167.962
Afdrag på lån mv.		(1.075.426)	(604.264)
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.835.445	445.000
Afdrag på leasingforpligtelser		(4.903.662)	(5.720.641)
Udbetalt udbytte		(120.000)	(300.000)
Kontant kapitalforhøjelse		0	1.973.590
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.263.643)	9.961.647
Ændring i likvider		1.360.883	(1.240.240)
Likvider primo		(16.837.826)	(15.597.586)
Likvider ultimo		(15.476.943)	(16.837.826)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.626	41.770
Kortfristet gæld til banker		(15.482.569)	(16.879.596)
Likvider ultimo		(15.476.943)	(16.837.826)

Koncernens noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	31.235.164	34.206.040
Pensioner	2.237.574	2.484.353
Andre omkostninger til social sikring	678.001	992.493
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	(27.947)
	34.150.739	37.654.939

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	71	79
---	-----------	-----------

	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Direktion	0	3.316.265
Bestyrelse	0	120.000
Samlet for ledelseskategorier	1.487.288	0
	1.487.288	3.436.265

Ledelsesvederlag for 2019 er vist som samlet beløb iht. ÅRL § 98 b, stk. 3.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	741.436	788.685
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.825.555	6.063.996
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	75.580
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(894.848)	(32.984)
	5.672.143	6.895.277

	2019 kr.	2018 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	385.000
Ændring af udskudt skat	714.728	(651.913)
Regulering vedrørende tidligere år	(2.124)	0
	712.604	(266.913)

Koncernens noter

	2019	2018
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	120.000	300.000
Overført resultat	2.201.080	(1.658.493)
	2.321.080	(1.358.493)

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	914.544	5.717.866	5.350.690	0
Tilgange	0	280.477	0	88.320
Afgange	0	(397.605)	0	0
Kostpris ultimo	914.544	5.600.738	5.350.690	88.320
Af- og nedskrivninger primo	(914.544)	(4.848.844)	(4.538.690)	0
Årets afskrivninger	0	(378.827)	(362.609)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	327.105	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(914.544)	(4.900.566)	(4.901.299)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	700.172	449.391	88.320

Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af it-systemer, som fortsat anvendes i selskabet.

Udviklingsprojekter under udførelse består af udvikling af IT-plattform til håndtering af egen kundedatabase.

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	24.489.988	51.351.080	4.898.201	4.781.289
Tilgange	747.690	2.012.839	177.428	577.396
Afgange	0	(6.457.879)	(1.557.442)	0
Kostpris ultimo	25.237.678	46.906.040	3.518.187	5.358.685
Af- og nedskrivninger primo	(1.159.844)	(31.683.967)	(3.859.744)	(4.027.089)
Årets afskrivninger	(747.613)	(3.981.839)	(536.758)	(559.346)
Tilbageførsel ved afgange	0	6.096.517	1.148.728	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.907.457)	(29.569.289)	(3.247.774)	(4.586.435)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.330.221	17.336.751	270.413	772.250
Ikke-ejede aktiver	-	16.009.903	-	-
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo		650.000	331.900	0
Tilgange		0	89.235	1.029.000
Afgange		0	(199.000)	0
Kostpris ultimo		650.000	222.135	1.029.000
Nedskrivninger primo		(559.427)	0	0
Afskrivninger på goodwill		(9.427)	0	0
Andel af årets resultat		(44.898)	0	0
Nedskrivninger ultimo		(613.752)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		36.248	222.135	1.029.000

Uafskrevet værdi af goodwill vedrørende associerede virksomheder pr. 31.12.2019 udgør 75 t.kr.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
8. Associerede virksomheder		
Selskabet af 29. maj 2019 A/S	Randers	50,0
AdPlus ApS	Aarhus	50,0
	2019	2018
	kr.	kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.468.510	1.745.597
Foretagne acontofaktureringer	(725.708)	(219.597)
Overført til gældsforpligtelser	466.936	0
	1.209.738	1.526.000
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for det kommende år.		
	2019	2018
	kr.	kr.
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(100.000)	(75.000)
Materielle anlægsaktiver	2.147.000	2.012.000
Varebeholdninger	69.000	93.000
Gældsforpligtelser	(8.272)	(8.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(849.000)	(1.478.000)
	1.258.728	544.000
Bevægelser i året		
Primo	544.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	714.728	
Ultimo	1.258.728	

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	519.994	526.000	8.436.741	6.876.759
Bankgæld	986.995	979.517	2.889.655	479.152
Finansielle leasingforpligtelser	4.353.128	4.233.416	6.320.553	0
	5.860.117	5.738.933	17.646.949	7.355.911
			2019 kr.	2018 kr.
13. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			1.242.270	706.855
Ændring i tilgodehavender			5.208.570	731.133
Ændring i leverandørgæld mv.			(7.003.979)	(520.984)
			(553.139)	917.004
			2019 kr.	2018 kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt			5.292.258	8.648.732
			2019 kr.	2018 kr.
15. Eventualforpligtelser				
Kautions- og garantiforpligtelser			1.000.000	1.752.577
Eventualforpligtelser overfor associerede virksomheder			1.000.000	1.752.577

Der er indgået operationelle leasingkontrakter på driftsmidler. Uopsigelsesperioden på indgåede operationelle leasingkontrakter er maksimalt indtil 31.12.2024. Restforpligtelsen er indeholdt i ovenstående. Den forventede ydelse på operationelle leasingaftaler for 2020 udgør 1.379 t.kr.

Eventualforpligtelser overfor associerede virksomheder

Selskabet har derudover stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Selskabet af 29. maj 2019 A/S og Nordea. Den maksimale hæftelse fremgår af ovenstående. Bankgæld i Selskabet af 29. maj 2019 A/S udgør 954 t.kr. pr. 31.12.2019 (1.190 t.kr. sidste år).

Koncernens noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt ejerpantebrev nom. 5.231 t.kr. i grunde og bygninger. Den bogførte

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2019 udgør 21.913 t.kr.

Koncernen har udstedt løsøreejerpantebrev nom. 4.900 t.kr., der er sikret i specifikke maskiner. Den bogførte værdi pr. 31.12.2019 af disse maskiner udgør 0 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, indregnet som langfristet gældsforpligtelse, er udstedt ejerpantebrev nom. 1.600 t.kr. i koncernens ejendom. Den bogførte værdi af ejendommen udgør 1.417 t.kr. pr. 31.12.2019.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er pantsat skadesløsbrev med virksomhedspant nom. 12.000 t.kr. med sikkerhed i selskabets immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavende fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle rettigheder pr. 31.12.2019 udgør 1.237 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver pr. 31.12.2019 udgør 2.429 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger pr. 31.12.2019 udgør 4.769 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg pr. 31.12.2019 udgør 14.393 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
17. Dattervirk- somheder			
Johnsen Graphic Solutions A/S	Norrdjurs	A/S	100,0
Johnsen Ejendomsinvest ApS	Norrdjurs	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(14.000)	(24.057)
Bruttoresultat		(14.000)	(24.057)
Personaleomkostninger	1	(160.000)	(60.000)
Driftsresultat		(174.000)	(84.057)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.619.265	(805.994)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(54.325)	(486.594)
Andre finansielle indtægter	2	24.937	16.370
Andre finansielle omkostninger	3	(101.970)	(46.218)
Resultat før skat		2.313.907	(1.406.493)
Skat af årets resultat	4	7.173	48.000
Årets resultat	5	2.321.080	(1.358.493)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.524.432	12.905.167
Kapitalandele i associerede virksomheder		36.248	90.573
Finansielle anlægsaktiver	6	15.560.680	12.995.740
Anlægsaktiver		15.560.680	12.995.740
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		666.109	650.109
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		500.387	0
Udskudt skat		0	48.000
Tilgodehavende selskabsskat		88.000	294.248
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		251.616	0
Tilgodehavender		1.506.112	992.357
Likvide beholdninger		4.807	26.426
Omsætningsaktiver		1.510.919	1.018.783
Aktiver		17.071.599	14.014.523

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		2.300.000	2.300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.395.031	6.830.090
Overført overskud eller underskud		1.533.928	1.897.789
Egenkapital		13.228.959	11.027.879
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.125	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.571.242	2.910.494
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		57.830	56.150
Skyldige sambeskatningsbidrag		196.443	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.842.640	2.986.644
Gældsforpligtelser		3.842.640	2.986.644
Passiver		17.071.599	14.014.523
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	2.300.000	6.830.090	1.897.789
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0
Overført til reserver	0	2.564.941	(2.564.941)
Årets resultat	0	0	2.201.080
Egenkapital ultimo	2.300.000	9.395.031	1.533.928

	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	0	11.027.879
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(120.000)	(120.000)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	120.000	2.321.080
Egenkapital ultimo	0	13.228.959

Modervirksomhedens noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	160.000	60.000
	160.000	60.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0
	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Bestyrelse	160.000	60.000
	160.000	60.000
	2019 kr.	2018 kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.298	16.370
Renteindtægter i øvrigt	8.887	0
Øvrige finansielle indtægter	(248)	0
	24.937	16.370
	2019 kr.	2018 kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	98.258	43.000
Renteomkostninger i øvrigt	65	1.571
Øvrige finansielle omkostninger	3.647	1.647
	101.970	46.218
	2019 kr.	2018 kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	48.000	(48.000)
Refusion i sambeskatning	(55.173)	0
	(7.173)	(48.000)

Modervirksomhedens noter

	2019	2018
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	120.000	300.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	(1.365.421)
Overført resultat	2.201.080	(293.072)
	2.321.080	(1.358.493)
	Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapital- andele i associerede virksomheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.515.650	650.000
Kostpris ultimo	5.515.650	650.000
Opskrivninger primo	7.389.517	0
Andel af årets resultat	2.619.265	0
Opskrivninger ultimo	10.008.782	0
Nedskrivninger primo	0	(559.427)
Afskrivninger på goodwill	0	(9.427)
Andel af årets resultat	0	(44.898)
Nedskrivninger ultimo	0	(613.752)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.524.432	36.248

Uafskrevet værdi af goodwill vedrørende associerede virksomheder pr. 31.12.2019 udgør 75 t.kr.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
Selskabet af 29. maj 2019 A/S	Randers	50,0
AdPlus ApS	Aarhus	50,0

Modervirksomhedens noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
7. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	24.384.000	36.994.908
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder	24.384.000	36.994.908
Diskonterede vekslers	1.000.000	1.752.577
Eventualforpligtelser overfor associerede virksomheder	1.000.000	1.752.577

Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomhederne, Johnsen Graphic Solutions A/S og Johnsen Ejendomsinvest ApS' mellemværende med Nordea og Handelsbanken. Den maksimale hæftelse fremgår af ovenstående. Bankgæld i dattervirksomhederne pr. 31.12.2019 udgør 19.366 t.kr. (22.278 t.kr. sidste år).

Eventualforpligtelser overfor associerede virksomheder

Selskabet har derudover stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Selskabet af 29. maj 2019 A/S og Nordea. Den maksimale hæftelse fremgår af ovenstående. Bankgæld i Selskabet af 29. maj 2019 A/S pr. 31.12.2019 udgør 954 t.kr. (1.190 t.kr. sidste år).

Eventualforpligtelser overfor øvrige parter

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Steen Johnsen, Grenaa, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
